Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Мичурин ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте
Мичурин ауылы, тел.(34769) 2-44-48
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Мичуринский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Мичуринск тел.(34769) 2-44-48

Ҡ А Р А Р

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 ноябрь 2021 й.                             №47                     25 ноября  2021 г.

О создании профилактической группы  по предупреждению и профилактике пожаров  в жилых помещениях
 на территории сельского поселения
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический

регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения

пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории сельского поселения Мичуринский   сельсовет

муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан

профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и

профилактике пожаров в жилых помещениях согласно графика работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек обращать особое внимание местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.

3. Утвердить график работы группы по предупреждению и профилактике

пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения

Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения  http://sp-michurino.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Низаеву А.И..
Глава  сельского поселения                                                    В.Н.Корочкин

                                                     Приложение № 1
                                                               к постановлению № 47 от 25.11.2021г.
                                           СОСТАВ
профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров  в жилых помещениях на территории сельского поселения
с.Мичуринск, д.Булансаз
Низаева А.И.- управляющий делами  администрации СП

Асмандиярова Л. Р.- культорганизатор СДК
Галлямова С. С.- библиотекарь (по согласованию)
Тухватшина И. Л. - депутат от избирательного округа №7

с.Новые Карьявды,  д.Кубяляк, с.Старотурбеево

Мирзоева Н.А.- специалист ВУС администрации СП
Алтынбаев Г.И. – староста д.Кубаляк

Саляхов З.Г.- староста с.Старотурбеево

Гареева А. М. – медфельдшер ФАП (по согласованию)

Низаева А.Ф.- учительница МБОУ(по согласованию)

Нуркаева В.Ф.- депутат от избирательного округа №7

с.Шаранбаш-Князево
Бакирова В.И.- специалист администрации

Зиякаева Л.Н.- медфельдшер  ФАП(по согласованию)

Ерметова С. Р.- библиотекарь(по согласованию)

Бадртдинова Г. Х.- соц.работник (по согласованию)

Бадртдинова Л. Х.- соц.работник(по согласованию)

Бадртдинов Р.С.- депутат от избирательного округа №7
с.Новоюмашево, д.Тимирово

Максимова И. Л.- медфельдшер(по согласованию)

Корочкин В.Н.- депутат от избирательного округа №6
Кузьмин А.Т.- староста с.Новоюмашево

Касимов М.А.- староста д.Тимирово

д.Новотурбеево
Бакирова В.И.- специалист администрации СП

Маннапова Г.-  соц.работник(по согласованию)

Агадуллина Р.Ш.- староста д.Новотурбеево
 д.Еланчикбаш
Мирзоева Н.А.- специалист ВУС администрации СП

Султанова Т. В.- депутат от избирательного округа №5

Д.Михайловка, д.Новотроицк, д.Григорьевка , д.Покровка
Бакирова В.И.- специалист администрации

Муксинова Т. А.-медфельдшер  ФАП(по согласованию)

Никитина А.В.- депутат от избирательного округа №5

Иванова  И.А.- староста д.Новотроицк

Васильев А.И.- староста д.Михайловка

Д.Юность, д.Три Ключа, д.Рождественка, д.Борисовка, д.Новопетровка,

Павлов Р.Ю.- специалист администрации СП

Казакова Ф. С.- медфельдшер ФАП(по согласованию)

Иванов Н. И.- староста д.Юность
Сайдякова М. И.-соц.работник(по согласованию)

Андреев Н.И.- староста д.Рождественка

Сайдяков Ю.А.- староста д.Борисовка

Капитонов Н.М.- староста д.Три Ключа

Григорьев – депутат от избирательного округа №3

Назаров В.А.- староста д.Новопетровка

Д.Папановка, д.Соколовка, д.Новобайкиево, д.Новочикеево

Павлов Р.Ю.- специалист администрации СП

Салимьянова Е. М.- медфельдшер ФАП (по согласованию)

Имаева В.Л.- депутат от избирательного округа №2

Д.Новобайгильдино, с.Старочикеево
Павлов Р.Ю.- специалист администрации СП

Минлина А. Б- медфельдшер ФАП (по согласованию)

Минникеев В. М.- депутат от избирательного округа №1
                                                                                                Приложение №2

                                                                  к постановлению № 47 от 25.11.2021г.

                                     График работы
группы по предупреждению и профилактике пожаров в

жилых помещениях на территории сельского поселения Мичуринский
сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики

Башкортостана  на 2021год.
	№

	Месяц

проведения

мероприятия*

	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	Постоянно
	Разъяснительная работа с гражданами о мерах

пожарной безопасности

	Состав профгруппы  по предупреждению и профилактике пожаров  в жилых помещениях на территории сельского поселения.

	2
	ежемесячно
	Подворные обходы и

профилактические

осмотры жилых домов и

надворных построек,

инструктаж граждан о

мерах пожарной

безопасности с вручением

предложений об

устранении выявленных

нарушений требований ПБ

	Состав профгруппы по предупреждению и профилактике пожаров  в жилых помещениях на территории сельского поселения.

* Дата проведения мероприятия согласовывается при направлении

соответствующих сообщений членам группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан

за 10 дней до проведения мероприятия.

** По согласованию с членами группы по предупреждению и профилактике

пожаров в жилых помещениях (одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения) могут проводиться дополнительные подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности и иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на территории сельского поселения сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Глава сельского  поселения                                            В.Н.Корочкин